
 

 

 
Městský úřad Nymburk    tisková mluvčí Mob.: 607 084 588        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Olga Vendlová  olga.vendlova@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 359 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

Nymburk se spojil s dalšími městy a obcemi - Vzniklo Polabské komunální 

družstvo  

 

Pro udržitelné a efektivní nakládání s odpady dělá město další kroky, důvody jsou 

ekologické i ekonomické. Ke zdražování vede nová evropská legislativa sledující cíl snížit 

objem ukládaného směsného odpadu a využití odpadu k dalšímu zpracování. Zásadní 

novinkou je založení Polabského komunálního družstva, které spojilo zatím 6 obcí našeho 

regionu. Tento podnikatelský subjekt má členům pomoci dosáhnout úspory z objemu 

společně obhospodařovaného odpadu za využití regionální skládky člena družstva.   

V Polabském komunálním družstvu se spojily obce Nymburk, Poděbrady, Český Brod, Pečky, 

Poříčany a Radim. „Spojenectví nám přináší výhody v oblasti odpadového hospodářství, jak 

společnou poptávku služeb, tak například i zajištění skládky, jejíž dostupnost začíná být stále 

složitější. Děláme maximum proto, abychom nemuseli neúměrně zdražovat poplatky 

občanům. Musíme tedy stále zefektivňovat svoz, využití a další nakládání s odpady. K tomu 

nám dopomůže právě družstvo,“ vysvětluje místostarosta Bořek Černý. Do hlavní náplně 

činnosti družstva patří i zajištění dalšího energetického využití zbytkového komunálního 

odpadu, včetně jeho přepravy do smluvních zařízení. Zakladatelé družstva předpokládají 

v brzké době zapojení dalších okolních obcí.  

Komunální družstvo slouží členům nejen k nákupu služeb v oblasti odpadového hospodářství 

a společnému obchodování využitelných odpadů, ale také k vytvoření společné strategie 

v této oblasti.  Mezi další cíle patří i zajištění osvětových aktivit a konzultační činnost.   

 

 

11. 1. 2021 v Nymburce 

 
 


